1

                            UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL N. 175/10

Altera o Edital nº 159/10, que dispõe sobre a abertura de
inscrições para o processo seletivo externo de docentes
que ministrarão aulas na Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC, a partir do primeiro semestre de
2011.

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos os
interessados as alterações no Processo Seletivo de Docentes, visando à contratação de
professores, nos termos da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT e da normatização interna da
instituição, para ministrarem aulas a partir do primeiro semestre de 2011.

1)  DAS ALTERAÇÕES

1.1 Fica CANCELADA a vaga prevista no item 2.1.3 do Edital nº 159/10 (Curso Direito – Direito
Administrativo I). A vaga será ocupada por professor já pertencente ao quadro regular da
Universidade.

1.2 Todos os demais itens do Edital nº 159/10 permanecem inalterados.

Criciúma, 29 de novembro de 2010.

Prof. Dr. Gildo Volpato
Reitor